

# FAQ - கேள்வியும் பதிலும் - தாய்மொழி சௌராஷ்ட்ரா சர்வே

A. இந்த சர்வே யார் நடத்துகிறார்கள்?

சௌராஷ்ட்ர மத்ய சபா , நம் சமூகத்தின் ஒட்டுமொத்த அமைப்பு, நடத்துகிறது. சபை பொதுச்செயலர் / தலைவரின் இதற்கான நவம்பர் 25,2024 கடிதத்தை நீங்கள் WWW .AMBAVATHO .COM இணைய தளத்தில் காணலாம்

**Which authority conducts this survey ?**

Sourashtra Madhya Sabha, the apex and premier Sourashtra body common to all is conducting this survey. You can view their Survey Authority letter dated Nov 25,2024 in the survey website [WWW.AMBAVATHO.COM](http://WWW.AMBAVATHO.COM).

B. நேரடியா பதிவிடலாமா அல்லது வீட்டுக்கு வீடு சர்வே எடுக்க வருவார்களா ?

**Can I fill up online Now or someone will come Door to Door ?**

அனைவரும் இப்போதே நேரடியாக ஆன்லைன்ல் பதிவிடலாம்.  
All / Everyone can fill up online now. No restrictions at all.

பிற மாநிலங்கள்

தமிழ்நாடு தவிர பிற அனைத்து மாநிலங்களில் வாழ்பவர்கள் அனைவரும் நேரடியாக ஆன்லைன்ல் மட்டுமே பதிவிடுங்கள் .வீட்டுக்கு வீடு சர்வே எடுக்க வரமாட்டார்கள் .

All living in States other than Tamilnadu, anywhere in India, have to fill up online only. No one will come door to door for this survey.

சென்னை ( வியாசர்பாடி /MKB நகர் / புரசை / சூளைமேடு பகுதிகள் தவிர)

அனைவரும் நேரடியாக ஆன்லைன்ல் மட்டுமே பதிவிடுங்கள் .வீட்டுக்கு வீடு சர்வே எடுக்க வரமாட்டார்கள் .

All Parts of Chennai Except Viyasarpadi / MKB Nagar / Purasai/ Choolaimedu You have to file directly online only. No one will come door to door.

தமிழ்நாட்டின் அனைத்து ஊர்களும் & சென்னையின் MKB நகர் / புரசை / சூளைமேடு பகுதிகள்

# FAQ - கேள்வியும் பதிலும் - தாய்மொழி செளராஷ்ட்ரா சர்வே

டிசம்பர் 20 - ஜனவரி 5 குள் வீட்டுக்கு வீடு எடுக்கும் வாய்ப்பு உண்டு. அப்படிவரவில்லையென்றால் ஜனவரி 5 க்கு பிறகு நேரடியாகவேய் மட்டும் பதிவிடலாம் .

என்றாலும் இப்போதும் , நேரடியாக பதிவிட எந்த தடையுமில்லை .  
ஆக , இந்தியா முழுமைக்கும் அனைத்து ஊர்களிலும் இப்போதே நேரடியாக ஆன்லைனில் பதிவிடலாம்

For all towns in Tamilnadu & Vyasarpadi / MKB Nagar / Purasai/ Choolaimedu parts of Chennai Door to Door Survey is scheduled for Dec 20-Jan 5. If no one comes by Jan 5, you may immediately fill up online.

However, without any restriction, you can fill up online right now also.

**C. ஆன்லைன் & வீட்டுக்கு வீடு என எனது குடும்பத்தில் இரட்டை பதிவாகும் வாய்ப்பு உள்ளதே ? Is there a chance of duplication with me filing online & my family responding on Door Door ?**

கவலைப்பட தேவையில்லை.

1. நீங்கள் ஆன்லைன்ல் பதிவு செய்ததை உங்கள் வீட்டில் சொல்லி , வீட்டுக்கு வீடு சர்வே எடுக்க வருபவரிடம் முன்பே ஆன்லைன்ல் பதிவாகிவிட்டது என சொல்ல சொல்லுங்கள்.
2. ஒருவேளை, அப்படி நீங்கள் சொல்லமறந்தாலும் அல்லது உங்கள் வீட்டில் மறுமுறை பதிவிட்டாலும் , விலாசம் வைத்து டேட்டா பேஸ்ல் அது சரிசெய்யப்பட்டுவிடும்

## No Worries

1. You may inform your home about your online filing so that they will inform that during the door to door survey.
2. In the event you forgot to tell or your family gives data another time, duplication will be corrected in the database using the address field.

1. தமிழ் / ஆங்கிலத்தில் பதில் அளிக்கலாமா ?

ஆம் . நீங்கள் தமிழிலோ அல்லது ஆங்கிலத்திலோ , இரண்டில் தங்களுக்கு வசதியான மொழியில் பதில் அளிக்கலாம் ; வேறு மொழிகளை பயன் படுத்தவேண்டாம் .

Can I give an answer in Tamil or English?

# FAQ - கேள்வியும் பதிலும் - தாய்மொழி சௌராஷ்ட்ரா சர்வே

Yes. You may give answers in Tamil or English as per your choice. Avoid any other language.

## 2. I am not proficient in Tamil. Can I get the questions in English ?

Yes. Go to the THREE DOTS on the top right corner of your screen, after you have opened the Form, touch and Choose Translate and then English . You will find all questions translated to English. Your answer can still be in English or Tamil only.

Do not attempt to translate questions to any other language as we do not know whether translation conveys intended meaning or different one. Stick to English only if you are translating from Tamil.

## 3. முதல் மூன்று கேள்விகள் - கணக்கெடுப்பவர் பற்றி - யார் அவர்?

தமிழ்நாட்டில் மாவட்டங்களில் உள்ளூர் சபை /கல்லூரி மாணவர்கள் சென்று வீட்டுக்கு வீடு நேரடியாக இந்த சர்வே கணக்கு எடுப்பவர்கள் பற்றியது .

நீங்கள் நேரடியா உங்கள் விவரங்களை ஆன்லைனில் பதிவுசெய்தால் , இந்த முதல் மூன்று கேள்விகளை தவிர்த்து விட்டு நேரடியாக மாநில அடையாள எண் கேள்வியிலிருந்து துவங்கவும்.

**The First three questions seem to talk about Enumerators: Who are they ?**

In Tamilnadu Districts, Local Sourashtra Sabhas / Colleges will be going for Door to Door Interview and enter data on mobile. They are called Enumerators and it pertains to them.

If you are directly filling up the form for your family, these questions do not apply and you can skip three questions and go directly to question on State Code.

## 4. மாநில / மாவட்ட / சென்சஸ் டவுண் அடையாள எண் எங்கே கிடைக்கும் ?

# FAQ - கேள்வியும் பதிலும் - தாய்மொழி சௌராஷ்ட்ரா சர்வே

இரண்டு இலக்க மாநில அடையாள எண் அந்த கேள்வியின் மேலே தரப்பட்டுள்ளது . மாவட்ட & உங்கள் சென்சஸ் டவுண் அடையாள எண் கையேடு [www.ambavatha.com](http://www.ambavatha.com) இணைய தள பக்கத்தில் உள்ளது .அதிலிருந்து குறித்து கொள்ளுங்கள் .

அல்லது மாவட்ட & சென்சஸ் டவுண் கேள்விகளுக்கிடையிலும் அந்த கையேடு இணைப்பு தரப்பட்டுள்ளது .அதிலிருந்தும் குறித்து கொள்ளுங்கள் . மாவட்ட ஏன் 3 இலக்கத்திலும் , சென்சஸ் டவுண் 6 இலக்கம் என்பதாலும் , நீங்கள் அதை குறித்து வைத்து கொண்டால் பின்னர் பதிவிடுவது நல்லது & தவறுகள் ஏற்படாமல் தவிர்க்கலாம்.

**Where can I get the State / District / Census Town Code ?**

2 Digit State Code is given above the question itself

You can get District Code & Census Town Code in the website [WWW.AMBAVATHO.COM](http://WWW.AMBAVATHO.COM)

You can also find the link between the questions on District Code & Census Town Code.

As district code is 3 digits and Town code is 6 digits, it is better to note down so that you can type without error.

பிற கேள்விகளுக்கு அங்கேயே விளக்கங்கள் தரப்பட்டுள்ளன .  
Explanations are given all other questions then and there itself.